2

[image: ]

УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 11 апреля 2025 года                                                                                          № 36

Об установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проектов решений Советов депутатов сельских поселений Угранского района Смоленской области «Об утверждении отчетов исполнения бюджетов сельских поселений Угранского района Смоленской области за 2024 год

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, Порядком организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по законности и правопорядку, Угранский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить следующий порядок учета предложений граждан по проектам решений Советов депутатов сельских поселений Угранского района Смоленской области «Об утверждении отчетов исполнения бюджетов сельских поселений Угранского района Смоленской области за 2024 год» (далее по тексту – проекты решений Советов депутатов):
1.1. Ознакомление с проектами решений через средства массовой информации путем опубликования в газете «Искра» и размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. Прием предложений граждан в письменной форме по проектам решений осуществляются с 21.04.2025 года по 30.04.2025 года (включительно) в рабочие дни с 09-00 до 16-00 по адресу: с. Угра, ул. Ленина, д. 22 (телефон для справок 8(48137) 4-21-02).
1.4. Проведение анализа поступивших предложений по проектам решений комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам решений.
2. Назначить публичные слушания по проектам решений Советов депутатов:
- Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области «Об утверждении отчета исполнения бюджета Угранского сельского поселения Угранского района Смоленской области за 2024 год»;
- Всходского сельского поселения Угранского района Смоленской области «Об утверждении отчета исполнения бюджета Всходского сельского поселения Угранского района Смоленской области за 2024 год»;
- Знаменского сельского поселения Угранского района Смоленской области «Об утверждении отчета исполнения бюджета Знаменского сельского поселения Угранского района Смоленской области за 2024 год» на 05 мая 2025 года в 11-00 по адресу: 215430, Смоленская область, с. Угра, ул. Ленина, д. 38 (здание Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, актовый зал).
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Искра» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования           Председатель Угранского окружного
«Угранский муниципальный округ»           Совета депутатов
Смоленской области

_____________    Н.С.Шишигина            ________________А.И. Сыргий
image1.png
=